令和４年２月４日

会員市町村担当者 様

北海道土地改良事業団体連合会

「令和３年度地理情報システム高度利用推進事業研修会」の開催について

 日頃より本会の業務運営並びに農業農村整備事業の推進について、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

 さて、標記「地理情報システム高度利用推進事業」については、施設の日常管理へのド

ローン等新技術の活用、ドローン等で取得したデータの地理情報システム（GIS）への蓄

積・共有・利用を図るなど施設管理の省力化・高度化に向けた取組を推進するもので、昨

年度に引き続き３地区（北海道、岩手県、大分県）で実証調査が実施されています。

 この度、全国土地改良事業団体連合会において、実証地区の事例を全国展開する研修会

（Web 方式）が開催されることとなりましたので、参加ご希望の方は、下記により参加登

録をお願いいたします。

記

○開催目的 ： 実証地区の事例紹介等を行うことで、ドローン等新技術を活用した農業水

利施設の管理の省力化・高度化の取組を全国展開するため

○参集範囲 ： 都道府県、市町村及び土地改良区等施設管理者、土地連等の担当者

○開催日時 ： 令和４年３月１６日（水）10：00～16：30

○主催者  ： 全国土地改良事業団体連合会（全国水土里ネット）

○開催方法 ： Ｗｅｂ方式（Zoom ミーティングで配信。マイクカメラは任意）

○議事次第 ： 現時点案は別紙のとおり

○参加登録 ： 以下の URLより参加登録してください。

 登録期限は、「令和４年２月２５日（金）」です。

（※定員 500名に達した時点で締め切りとなります）

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN__t3V2L01Qb2V2SeJrr8Huw

※メールアドレスに資料が送付されますので、入力の際は十分ご確認ください

【担当】 総務企画部企画指導課（田村）

TEL 011-206-4039（課直通）

Email kikaku@htochiren.jp